UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /SKHCN-CN&CN
V/v thông báo tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh thuộc Chương trình phát triển tài sản trí tuệ
năm 2025
	Quảng Ngãi, ngày      tháng 07 năm 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi
Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12/6/2025 của Quốc hội về sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 2205/QĐ-TTg ngày 24/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình phát triển tài sản trí tuệ đến năm 2030.

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN ngày 27/12/2024 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh, cấp cơ sở sử dụng ngân sách nhà nước.
Thực hiện Thông báo số 1337-TB/TU ngày 24/3/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Kon Tum về kết luận của Thường trực Tỉnh ủy về thực hiện các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn các huyện: Đăk Glei, Kon Plông, Tu Mơ Rông và Quyết định số 137/QĐ-UBND ngày 21/02/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Chương trình phát triển tài sản trí tuệ tỉnh Kon Tum giai đoạn 2021-2030. Sở Khoa học và Công nghệ đã tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành Quyết định số 480/QĐ-UBND ngày 23/6/2025 về việc phê duyệt nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh thuộc Chương trình phát triển tài sản trí tuệ năm 2025.
Để tiếp tục tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh thuộc Chương trình phát triển tài sản trí tuệ phù hợp với quy định hiện hành (Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN ngày 27/12/2024 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ). Sở Khoa học và Công nghệ dự thảo Thông báo tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh thuộc Chương trình phát triển tài sản trí tuệ năm 2025.

(Có dự thảo Thông báo và Thành phần hồ sơ kèm theo).
Sở Khoa học và Công nghệ kính trình UBND tỉnh xem xét, phê duyệt./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- VP UBND tỉnh;

- GĐ, PGĐ (Kim);

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, CN&CN.

	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC
Huỳnh Trung Kim